mur morastis. ad egyptum unde uor manu ^{redu}

ualida eiecerat redire cupienter; quid plura ^{facere idola quae non fecerunt}

ita patres uestri crebra prouocatione
dm irritauerunt ut omnes in heremo more

rentur. nec plura ex senioribus eorum amplius

quam duo homines terram repromissionis in-
trarent. Sed quid antiqua replecamus. cum
etiam si ille minime fecisset. sed hoc solo
uor nemo dignar uenia iudicaret. quod
dnm xpm propheterum semper uobis
uocibus repromissum. non solum suscipere
noluistis. sed eum morte pessima per-
emistis. quem non ut cognouimus factam
credidemus. cum nobis de eo ante non fu-
erit predictum. unde probatur quod do-
lit seruimur non obstinatione. mentis
sed ignorantiae deputandum; qui enim
agnitam. ilico requimur. olim utique seque-
remur si ante cognouissemus. sic autem
uor de generis nobilitate iactat quasi non
inorum imitatio nec girquam carnalis
natura filior non faciat error eorum.
Denique erau et israhel cum ab abrahae
stirpe sint ^{fm} minime ^{tant.} in filis reputantur.
Hinc taliter alter cantib: apertolur remediū

8.
inter ponent. ita partium dimittit questi
oner. ut neutrum eorum sua iusticia salutem meruis
se ^{firmata} ostendat. am bor uero populor et sci
enter et grauter deli quire. iudaeor
quod per preuaricationem legir dñi in hono
rauerunt. Genter uero que ^{re} cognitum debu ^{decreatura}
erunt uenerari. Gloria eior in manu facta
mutauerunt simulacra. utror q; etiam
similiter ueniam conreccutar. dequaler er
se ueracis sima ratio ne demonstrat.
Præferentiam cum in ea dem lege prædic
tum . et iudaeor et genter ad xpi fidem
uocandar ostendat. quam obrem uisissim
eor humilienr. ad pacem et concordiam
cohortatur. **EXPLICIT ARGUMENTUM**

I SCITIS quia iudicium dñi secū ueritatē
Quis sine lege peccauerunt. sine lege peribunt
non audiret legir iusti sunt apud dñm.

II. Genter naturaliter ipsi sibi sunt lex. si
quidam illorum. exciderunt a fide. pum quid

incredulitas illorum fidem dei euecuauit ab eis.
viii. Loquitur lex, hic qui sine lege sunt & ebrei hanc
patrem omnium gentium dicunt.

ix. Sicut per adam mors ita et per xpm resur-
rectio mortuorum, stipendium peccati mors
gratia autem dei uita aeterna.

x. An ignoratis fratres peccatum non sciri nisi
lex diceret. Si secundum carnem uixeritis
moriemini. non sunt condigne passioner
huius temporis ad futuram gloriam.
Sper quae uideatur non est sper.

xi. Scimus autem quia diligenti-
bus deum omnia pro-
cedunt in bonum. Qui non reperabit car-
itate xpi. non uolentis neque currentis sed
miserentis est dei. Ignorantes dei iustitiam
et suam quaerentes statuerunt iustitiam dei
non sunt subiecti. corde creditur ad iusti-
tiam. Si autem gratiam non ex operibus.

xii. Quid ergo quod quaerebat isrl non est
consecutus. electio autem consecuta est

9.
numquid sic offenderunt ut caderent sed illorum
delictum salus gentibus; fractis sunt rami, noli
gloriam aduersus ramos, o latitudo diuitiarum
sapientiae dei.

iiii Obsecro itaque uos non rapere plus quam oportet
sapere. Unum corpus multa membra sumus.

Si fuerit inimicus tuus cibus illum. sicut potum
da illi. noli uinciam malo. sed uince in bono melius.

v Non propter escam scandalizandum fratrem.

vi Obedere potenter in firmatate impotentium por
tare et non sibi placere

vii Ut fiat oblatio gentium acceptabilis sanctificata in

spiritu sancto

*Incipit Nuncium ad Romanos. Romanis qui in urbe roma in xpm ihu crediderunt
et filii xpi de preuocati sunt uel sub nomine dnm ihu xpi in lege caruacione inducuntur
Hos uocant apostoli aduersus gentes uel euangelicam uel scribentes ab athenis*

secundo

viii Obseruare debere ab eis qui hereres et scandala

faciunt. *Incipit capitula. Incipit epistola pauli ad*

quasi ad epistolam ad romanos

romanos

Paulus seruus ihu xpi uocatur a portolus. *regre*

ordine *et aduocacionis.*
datur in euangelio dei quod ante promiserat

per prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo.

filii
qui factus est ei ex re in dauid secundum carnem.

qui praedestinatus est filius dei in uirtute *manuscribi.*

secundum spm̄ p̄ificationis. experitur reformatione
mortuorum ihu xpi dñi nr̄i. Per quem accepimus
gratiam et oportolatum ad obediendum fidei
in omnibus gentibus pronomine eius. In quibus
estis et uos uocati ihu xpi dñi nr̄i.

Omnibus qui sunt rōme dilecti dñi uocati sc̄i.
gratia uobis et pax ad dō patre nostro et dñi
ihu xp̄o.

Primum quidem gratias ago dñi meo
per ih̄m xp̄m pro omnibus uobis. quia fides
uertra adnuntiatur in uniuersum mundo. Testis
enim mihi est dñs cui res uo in p̄iritu meo. in
euangelio filii eius. quod sine intermissione
memoriam uertri facio semper in orationibus
meis. Obsecrans si quomodo tandem aliqua
propter me iter habeam in uoluntate di ueniendi
ad uos. Desidero enim uidere uos. ut aliquid imper
tia gratia spiritualis ad confirmandos uos. id est
simul consolari in uobis. per eam que in uicem est
fide uertra atque mea. Nolo autem uos ignorare
fratres quia repte proposui uenire ad uos et prohiberi

tradidit illor dñ in desideria cordis eorum in immunditiam
ut contumelias afficiant corpora sua in se metipsis;
Qui commutauerunt ueritatem dñ in mendacium et
coluerunt et reuerentur creaturae potius quam
creatori; quiescunt benedicatur in secula amen; Propter
tradidit illor dñ in passionem signominie; Nam feminae
eorum immutauerunt naturalem usum in eum usum
quiescunt contra naturam; Similiter autem et masculi
relicto naturali usu feminae exarserunt in dese-
derunt suis inuicem masculi in masculos turpitudinem
operanter et mercedem quam oportuit erroris
sui in se metipsis recipientes; et sicut non probauerunt
dñ habere in notitia; Tradidit illor dñ in reprobum
sensum. ut faciant quae non conueniunt; Repletos
omni iniquitate. malicia. fornicatione. auaricia. uerum
plenos inuidia. homicidiis. contentione. dolo. malis-
sitate. susurrones. detractores. dñ odibiles. contu-
meliosos. superbos. elatos. inuentores malorum et
parentibus non obediens. insipientes. incompo-
sitor. sine affectione. absque foedere. sine misericordia;
Qui cum iustitiam dñ cognouissent non intellexerunt
qm̄ quae talia agunt digni sunt morte; Non solum autem
quae faciunt. sed et qui consentiunt facientibus;

ut
dicitur
in
1. cor.
13. et
in
1. tim.
2. et
in
1. pet.
2. et
in
1. ioh.
1. et
in
1. ioh.
2. et
in
1. ioh.
3. et
in
1. ioh.
4. et
in
1. ioh.
5. et
in
1. ioh.
6. et
in
1. ioh.
7. et
in
1. ioh.
8. et
in
1. ioh.
9. et
in
1. ioh.
10. et
in
1. ioh.
11. et
in
1. ioh.
12. et
in
1. ioh.
13. et
in
1. ioh.
14. et
in
1. ioh.
15. et
in
1. ioh.
16. et
in
1. ioh.
17. et
in
1. ioh.
18. et
in
1. ioh.
19. et
in
1. ioh.
20. et
in
1. ioh.
21. et
in
1. ioh.
22. et
in
1. ioh.
23. et
in
1. ioh.
24. et
in
1. ioh.
25. et
in
1. ioh.
26. et
in
1. ioh.
27. et
in
1. ioh.
28. et
in
1. ioh.
29. et
in
1. ioh.
30. et
in
1. ioh.
31. et
in
1. ioh.
32. et
in
1. ioh.
33. et
in
1. ioh.
34. et
in
1. ioh.
35. et
in
1. ioh.
36. et
in
1. ioh.
37. et
in
1. ioh.
38. et
in
1. ioh.
39. et
in
1. ioh.
40. et
in
1. ioh.
41. et
in
1. ioh.
42. et
in
1. ioh.
43. et
in
1. ioh.
44. et
in
1. ioh.
45. et
in
1. ioh.
46. et
in
1. ioh.
47. et
in
1. ioh.
48. et
in
1. ioh.
49. et
in
1. ioh.
50. et
in
1. ioh.
51. et
in
1. ioh.
52. et
in
1. ioh.
53. et
in
1. ioh.
54. et
in
1. ioh.
55. et
in
1. ioh.
56. et
in
1. ioh.
57. et
in
1. ioh.
58. et
in
1. ioh.
59. et
in
1. ioh.
60. et
in
1. ioh.
61. et
in
1. ioh.
62. et
in
1. ioh.
63. et
in
1. ioh.
64. et
in
1. ioh.
65. et
in
1. ioh.
66. et
in
1. ioh.
67. et
in
1. ioh.
68. et
in
1. ioh.
69. et
in
1. ioh.
70. et
in
1. ioh.
71. et
in
1. ioh.
72. et
in
1. ioh.
73. et
in
1. ioh.
74. et
in
1. ioh.
75. et
in
1. ioh.
76. et
in
1. ioh.
77. et
in
1. ioh.
78. et
in
1. ioh.
79. et
in
1. ioh.
80. et
in
1. ioh.
81. et
in
1. ioh.
82. et
in
1. ioh.
83. et
in
1. ioh.
84. et
in
1. ioh.
85. et
in
1. ioh.
86. et
in
1. ioh.
87. et
in
1. ioh.
88. et
in
1. ioh.
89. et
in
1. ioh.
90. et
in
1. ioh.
91. et
in
1. ioh.
92. et
in
1. ioh.
93. et
in
1. ioh.
94. et
in
1. ioh.
95. et
in
1. ioh.
96. et
in
1. ioh.
97. et
in
1. ioh.
98. et
in
1. ioh.
99. et
in
1. ioh.
100. et

OTTO. ubi dicitur
quod sed in pro
dicitur dicitur
quod sed in pro

... ut quare ipse in acc. ante poenas exsoluit. 9. Si in omnino cor parit. sed rationale anima uirtute sua se ipse appellat. ...
... Quis se sibi illi creatori suum cognoscere. 1. Cuius bene si uel mala cogitat uel necesse sit. Ita in corde suo cogitatione. ut quaedam sciat. ...

sine lege et peribunt; et quicumque in lege peccauerunt
per legem iudicabuntur; Non enim auditor er legir
iusti sunt apud dm̄. sed factor er legir iustificabuntur;

ij

Cum enim gentes quae legem non habent naturaliter
quae legir sunt faciunt. Huiusmodi legem non ha
bentes ipsi sibi sunt lex; qui ortendunt opur legir
scriptum in cordibus suis. Testimonium reddente
illis conscientia ipsorum. et inter se inuicem cogi
tationum accusantium aut etiam defendentium.